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General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

167 Solares Fernández Pablo Veterano A m Piloña.Deporte 40:48

347 Álvarez Espinar Martín senior m Piloña.Deporte 41:31

219 Álvarez de Toledo Gonzalo Preveterano m Sportlife 42:02

331 Casielles Martínez José Pablo Preveterano m Esnova Gijón Atletismo 42:49

307 Martínez Rodríguez Luis Javier senior m Oviedo Atletismo 42:58

348 Prieto Díaz David senior m independiente 43:49

199 Martínez del Cueto Carlos Luis Preveterano m Cangas de Onís Atletismo 44:06

285 Suárez Laso Alberto senior m Oviedo Atletismo 44:11

326 Rodríguez García Juan Carlos Preveterano m Piloña.Deporte 44:29

329 García Lama Alberto senior m Polanco Solvay 44:35

270 Mier Alonso Javier senior m Ochobre Atletismo 44:55

312 Guerreiro Nuevo Manuel senior m Asociación Atlética Avilesina 45:01

368 Cezón Menéndez Juan Manuel Preveterano m Grupo Cultura Covadonga 45:41

346 González Muiña David senior m Celerín Atletismo 45:47

309 Rodríguez Fernández Rodrigo senior m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 46:12

239 Rivero Hernández Jorge Manuel senior m Piloña.Deporte 46:24

379 Carrio Rubiera Pablo Preveterano m Paracuellos del Jarama 46:28

268 Montes Suárez Juan Antonio senior m independiente 46:34

231 Prada Blanco Emilio Preveterano m Cangas de Onís Atletismo 46:44

336 Tejerina Lamas Jorge Preveterano m 884 Nalón 46:52

134 Pire Calleja Roberto Veterano A m S.C.D. Ribadesella 46:56

163 Bada Blanco Emilio José Veterano A esp independiente 47:48

129 Martínez Crespo Amando Veterano A m Piélagos Inelecma 47:54

244 Álvarez Niño Fernando senior m independiente 48:01

333 González Delgado Luis Sebastián Preveterano m Estadio Gijón 48:02

258 González Rosete Daniel senior m independiente 48:03

360 Vallina Álvarez Aladino Veterano B m independiente 48:07

186 Palacio Suárez Carlos Preveterano m Nava Atletismo 48:15

359 Casielles Blanco Roberto Veterano A m Nava Atletismo 48:15

286 Menéndez Sánchez Ignacio senior m independiente 48:23

VI Carrera Popular San Valentín 14/2/2009 Clasificación general



         

General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

31 176 Pérez Pereira José Manuel Veterano A m Atletismo Ribadeo 48:31

32 362 Díaz Fernández Rubén Preveterano m Atl. Collanzo 48:39

33 371 Trabadelo Pol Tomás Preveterano m independiente 48:42

34 295 Carrio Ortega Gabriel senior m Desnivel 0% 48:58

35 213 Fernández Rodríguez Pedro Antonio Preveterano m Recta Final 48:58

36 375 Hernández González José Juan senior m S.C.D. Ribadesella 48:59

37 196 Muñiz Suárez Francisco Preveterano m Corresiero 49:09

38 240 Hernánde García Marcos senior m Ochobre Atletismo 49:17

39 328 Ramos Fernández Laudino Veterano B m Estadio Gijón 49:18

40 310 Méndez López Itziar senior f Universidad de Oviedo 49:23

41 266 Rodríguez Piñera Jorge Manuel senior m independiente 49:28

42 335 Sierra Vega Jesús senior m independiente 49:30

43 195 Valdés Álvarez Pablo Preveterano m S.C.D. Ribadesella 49:31

44 180 Fernández Santos Luis Miguel Veterano A m independiente 49:34

45 229 Gómez García Alberto Preveterano m independiente 49:35

46 351 Holgado de Soto Alejandro senior m Running Zaragoza 49:47

47 289 Gallego Martín Rubén senior m independiente 49:48

48 217 Castro Salvador Juan Jesús Preveterano m independiente 49:49

49 355 Martínez Nachón José Carlos Preveterano m Cangas de Onís atletismo 49:56

50 259 Olmedo Valledor Victoriano senior m Desnivel 0% 49:59

51 377 Guarda Huerta Miguel senior m Amigos de Piloña 50:10

52 242 Lanza Pérez Isaac senior m Atletismo Navia 50:18

53 337 Cáraves Soberado José Antonio Veterano A m independiente 50:20

54 147 Hevia Pérez Jesús Manuel Veterano A m Atletismo Mieres 50:27

55 146 Oliveros Doce Faustino Veterano A m independiente 50:28

56 354 Ureña Vega José Antonio Veterano A m independiente 50:31

57 316 Mangas Sánchez Juan senior m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 50:39

58 256 Pérez Muñiz Luis senior m Piloña.Deporte 50:54

59 126 Sánchez Berbes Roberto Veterano A m S.C.D. Ribadesella 50:55

60 341 Fernández García Alberto senior m Esnova Gijón Atletismo 51:02

VI Carrera Popular San Valentín 14/2/2009 Clasificación general



         

General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

61 148 Hevia Pérez José Rogelio Veterano A m independiente 51:07

62 138 Coro García José Manuel Veterano A m independiente 51:11

63 332 Gago Carrio Miguel senior m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 51:12

64 361 Santana García José Veterano A m Atl. Collanzo 51:19

65 345 Gonzalo González David senior esp Estadio Gijón 51:22

66 250 Piedehierro Gutiérrez Juan Miguel senior m independiente 51:27

67 319 Fernández Llames Juan promesa esp El Gaitero Atletismo Villaviciosa 51:31

68 279 Seco Hernández Eduardo senior m Atletismo Mieres 51:33

69 183 Rey Otero Manuel Preveterano m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 51:38

70 255 Caño Menéndez Rubén del senior m independiente 51:40

71 127 Iglesias Arias José Luis Veterano A m Atletismo Mieres 51:42

72 245 Martín Núñez Raúl senior m Nava Atletismo 51:43

73 236 Calvo Temprano Miguel Ángel senior m Gruas Pando Atletismo 51:44

74 228 García Fernández Gonzalo Preveterano m Atletismo Navia 51:47

75 384 González Villar José Luis senior m Colunga Atletismo Jurásico 52:20

76 324 Mendiolagoitia Díaz Javier junior m independiente 52:29

77 172 Cabeza Pérez Francisco Manuel Veterano A m Enlaze-Chanwas 52:30

78 135 Pérez Fresno Fernando Veterano A m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 52:31

79 182 Sixto González José Antonio Veterano A m Ocle Candás 52:52

80 304 Canal Gamazo Alejandro senior m independiente 52:58

81 305 Castañeda Peinador Emilio senior m independiente 53:00

82 403 Díaz Rodríguez Pedro Veterano A m independiente 53:02

83 225 Coro Alonso José Luis de Preveterano m independiente 53:04

84 189 García García José Manuel Preveterano m independiente 53:05

85 232 Braña Fernández Eva María Preveterano f Oviedo Kayak Feve 53:06

86 215 García Díaz Ricardo Preveterano m independiente 53:09

87 293 Silva Fernández Natalia senior f Grupo Cultura Covadonga 53:09

88 204 Bello Esclarín Esther Preveterano f independiente 53:13

89 358 Álvarez Bardón José Manuel Veterano B m Esbardu 53:26

90 249 Lago Lamas Fernando senior m independiente 53:40

VI Carrera Popular San Valentín 14/2/2009 Clasificación general



         

General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

91 156 Menéndez Coto José Manuel Veterano A m Ochobre Atletismo 53:57

92 139 Rodríguez Fernández Miguel Veterano A m independiente 53:57

93 234 Marugán González David senior m independiente 54:03

94 162 Valdés Álvarez Gonzalo Veterano A m Atletismo Navia 54:17

95 133 Peinador Izquierdo José Antonio Veterano A m Triatlón Oviedo 54:20

96 168 Pérez Bernardo Jesús Manuel Veterano A m Atletismo Mieres 54:20

97 257 Santamaría Rodríguez José Manuel senior m Atletismo Mieres 54:25

98 108 Lobo Suárez José Luis Veterano B m Ochobre Atletismo 54:27

99 344 Vior Álvarez Jonatan junior m Esnova Gijón Atletismo 54:36

100 184 García Alonso Pedro Manuel Preveterano m independiente 54:38

101 200 Conejo Fernández Francisco Javier Preveterano m Cangas de Onís Atletismo 54:40

102 386 Fernández Rodríguez Pablo Preveterano m independiente 54:43

103 227 Díaz Ordiales Iván Preveterano m independiente 54:43

104 380 Atienza Podes Fernando senior m independiente 54:46

105 280 Díez Machío Héctor senior m independiente 54:47

106 369 Rodríguez Leo Eloy Veterano B m Corvera Atletismo 54:49

107 367 Álvarez Fernández Aitor senior m independiente 54:55

108 190 Gancedo Valdés Mónica Preveterano f independiente 54:57

109 378 Ponga Naves José Manuel senior m 2007 Llanera 55:01

110 113 Cordón Santamaría José Luis Veterano B m Esbardu 55:06

111 208 Fanjul Monzón Marcos Preveterano m independiente 55:08

112 152 García Iglesias Carmen Pilar Veterano A f Estadio Gijón 55:10

113 370 Bango Busto Rafael Veterano B m independiente 55:14

114 376 Fernández Caravia Francisco Veterano B m independiente 55:16

115 193 Menéndez Martínez Andrés Preveterano m Club de Tenis de Oviedo 55:17

116 343 Martínez Rodríguez Raúl promesa m Esnova Gijón Atletismo 55:22

117 243 Álvarez García Pablo senior m independiente 55:25

118 401 Calleja Álvarez Víctor senior m independiente 55:31

119 130 Bruque Soriano Juan Veterano A m S.C.D. Ribadesella 55:45

120 111 Santoveña García Manuel Ángel Veterano B m independiente 55:50

VI Carrera Popular San Valentín 14/2/2009 Clasificación general
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121 278 González Alonso Diego senior m 2007 Llanera 55:52

122 292 Rodríguez Orgaz Javier senior m Peña La Desgracia 55:54

123 271 Sánchez Meana Iván senior m Peña La Desgracia 55:54

124 342 Gago Rodríguez José Manuel Veterano B m Atl. Zamora 56:01

125 188 Zarrabeitia Peñalba José María Preveterano m independiente 56:04

126 383 Suárez González Dámaso Preveterano m Colunga Atletismo Jurásico 56:29

127 165 Sánchez García Guillermo Veterano A m Esbardu 56:37

128 272 Martínez Pérez Xosé María senior m C.D. La Güestia 56:38

129 117 Escudero Cabal Ángel Veterano B m S.C.D. Ribadesella 56:39

130 325 García Martín Florentino Veterano B m Corvera Atletismo 56:39

131 214 Cuesta Quintana Román Preveterano m independiente 56:40

132 352 González Corujedo Fátima Veterano A f independiente 56:41

133 353 García Suárez Avelino Veterano B m independiente 56:42

134 154 Fernández Mesa José Veterano A m independiente 56:50

135 173 Álvarez Vivian Francisco Veterano A m 2007 Llanera 56:54

136 153 Díaz Mesa Pedro Veterano A m independiente 56:56

137 262 Zazo Miyar Jesús Manuel senior m independiente 57:02

138 356 Retuerto García José Ramón Veterano A m Enlaze-Chanwas 57:03

139 171 Díaz García Francisco Eladio Veterano A m Grasias 57:06

140 334 Álvarez García Cándido Veterano B m independiente 57:12

141 115 Castro Manso Francisco José Veterano B m Atletismo Navia 57:31

142 175 Sánchez Rodríguez José Antonio Veterano A m independiente 57:35

143 131 Vallina Sánchez Manuel Jesús Veterano A m Esnova Gijón Atletismo 57:35

144 284 García Lugones Rubén senior m independiente 57:41

145 109 González Cernuda Eliseo Veterano B m Corvera Atletismo 57:49

146 287 Menéndez Díaz Marcos senior m independiente 57:51

147 107 Rodríguez Álvarez José Luis Veterano B m independiente 57:54

148 363 Cabello González Rafael Veterano A m KM 0 57:58

149 373 Ochoa Tamargo Raquel promesa f Oviedo Atletismo 57:59

150 330 Meana Fernández Miguel Veterano B m independiente 58:00

VI Carrera Popular San Valentín 14/2/2009 Clasificación general
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151 387 Sevilla Vega Emilio Preveterano m 2007 Llanera 58:01

152 254 Santos Prieto Pedro José senior m independiente 58:01

153 282 Menéndez Grcía Abel senior m Colunga Atletismo Jurásico 58:09

154 357 Santidrián Navarro Ricardo Veterano A m Laredo 58:17

155 274 Prendes Martínez Juan Diego senior m independiente 58:18

156 323 González Montes Alberto junior m Ocle Candás 58:34

157 269 Rodríguez Fandiño Óscar Bruno senior m independiente 58:39

158 143 Deuchar Robert Veterano A m independiente 58:43

159 237 Fernandez Martín Antonio senior m independiente 58:43

160 185 Díaz Soldevilla Marta Preveterano f C.N. Ciudad de Gijón 58:44

161 122 García del Valle Francisco Veterano A m independiente 58:49

162 124 Candelas Martín Joaquín Antonio Veterano A m independiente 58:55

163 145 Rivero Rodríguez Juan José Veterano A m independiente 59:03

164 114 Cima Prado Juan José Veterano B m independiente 59:11

165 350 Morilla Otero Miguel senior esp independiente 59:13

166 372 Figaredo Díaz Ignacio Veterano A m Llamaello 59:14

167 121 García Covián Vicente Veterano B m Colunga Atletismo Jurásico 59:21

168 136 Rodríguez Méndez Andrés Veterano A m Grasias 59:24

169 385 Adenus Ludo Edmond Veterano B m Colunga Atletismo Jurásico 59:45

170 339 Sánchez Villares Juan Miguel Veterano B m Trotapinares Valladolid 59:46

171 187 García González José Miguel Preveterano m Peña La Desgracia 59:49

172 160 Valle Cuesta Ángel Veterano A m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 59:55

173 281 González Gutiérrez Susana senior f independiente 59:56

174 223 Alonso Samartino Luis Enrique Preveterano m independiente 59:57

175 210 Martín Sánchez Raimundo Preveterano m Corresiero 1:00:03

176 321 Medina Pérez Tino promesa m Piloña.Deporte 1:00:04

177 120 Rey Miranda Álvaro Veterano B m independiente 1:00:05

178 198 Quirós Rodríguez José Ramón Preveterano m Corresiero 1:00:14

179 251 Rodríguez Bueno Francisco senior m independiente 1:00:21

180 119 Álvarez-Buylla Fernández Ignacio Veterano B m Club de Tenis de Oviedo 1:00:26

VI Carrera Popular San Valentín 14/2/2009 Clasificación general
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181 283 García Cadórniga Patricia senior f independiente 1:00:29

182 177 Gutiérrez Sans Enrique Veterano A m Centro Asturiano de Oviedo 1:00:39

183 226 Morales San Martín Pablo Preveterano m Friocarne Asturias 1:00:41

184 241 Álvarez Cabal Joaquín senior m Nava Atletismo 1:00:43

185 314 García Quintana Juan José senior m independiente 1:00:45

186 318 Norniella Nieto Eloy senior m independiente 1:00:49

187 247 Paz Bernad Rogelio de senior m independiente 1:01:01

188 104 Area Diego Rafael Veterano B m Ocle Candás 1:01:01

189 212 Beltrán Pérez Jesús Preveterano m Club de Caseras 1:01:09

190 209 Navarro Braga José Antonio Preveterano m Club de Caseras 1:01:10

191 181 Souto Román Venancio Veterano A m independiente 1:01:14

192 327 Hérnández Álvarez Rubén promesa m Náutico Ensidesa 1:01:14

193 365 Alcaráz Clemente Ángel Veterano A esp Esbardu 1:01:19

194 150 Fiestras Casillas Mario Veterano A m independiente 1:01:20

195 248 Lorenzana Erdozain Javier senior m independiente 1:01:51

196 253 García García Rubén senior m independiente 1:02:14

197 142 Álvarez Castrillo Covadonga Veterano A f independiente 1:02:32

198 118 Aguado Núñez Andrés Veterano B m independiente 1:02:34

199 340 Hernández Mateos Julia Veterano A f Trotapinares Valladolid 1:02:35

200 125 Fernández Martínez Urbano Veterano A m independiente 1:02:37

201 238 Marín Casero Yonatan senior m independiente 1:02:40

202 216 Arechaga Braña Arantxa Preveterano f Oviedo Kayak Feve 1:02:50

203 275 González Álvarez Marco Antonio senior m independiente 1:02:52

204 102 Fernández Martínez Julio Veterano B m independiente 1:03:06

205 315 Fernández Suárez Samuel senior m independiente 1:03:16

206 105 Carrió Menéndez Manuel Veterano B m independiente 1:03:18

207 192 Fernández Cuesta Avelino Preveterano m independiente 1:03:45

208 161 Domínguez-Gil Juliana Rafael Veterano A m independiente 1:03:48

209 306 González Gutiérrez Ernesto senior m independiente 1:03:49

210 101 Fernández Lorenzo José Veterano B m CarrerasPopulares.com 1:03:54

VI Carrera Popular San Valentín 14/2/2009 Clasificación general
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211 260 Carmona Arija Jesús senior m independiente 1:03:57

212 235 Álvarez Pérez Belarmino senior m independiente 1:04:02

213 338 Cáraves Soberado Julio Veterano A m independiente 1:04:14

214 349 Moreno Rodríguez Noemí Veterano A f C.N. Ciudad de Gijón 1:04:18

215 317 Fernández González Sergio senior m Celerín Atletismo 1:04:31

216 179 Lorenzana Cascallana Agustín Veterano A m independiente 1:04:44

217 166 Salas Villaverde Francisco Veterano A m independiente 1:05:00

218 137 Escobedo Menéndez Carlos Veterano A m Club de Tenis de Oviedo 1:05:21

219 149 Lendrum Verónica Veterano A f independiente 1:05:22

220 273 Fernández Gutiérrez Juan senior m independiente 1:05:28

221 291 Martínez Picón Pedro senior m Peña La Desgracia 1:05:32

222 191 González Martínez José Luis Preveterano m independiente 1:05:38

223 207 Vega González Marta Preveterano f independiente 1:05:47

224 263 Fernández Álvarez Luis Enrique senior m independiente 1:06:11

225 374 Sabucedo Menéndez David senior m independiente 1:06:41

226 141 González Garido Enrique Veterano A m independiente 1:06:43

227 169 Díaz Rodríguez Carlos Veterano A m 2007 Llanera 1:06:46

228 277 Álvarez Sánchez David senior m independiente 1:07:01

229 267 Gutiérrez González Roberto senior m independiente 1:07:02

230 265 Rodríguez del Blanco Raúl senior m independiente 1:07:13

231 388 Sevilla Vega Alfonso Preveterano m independiente 1:08:07

VI Carrera Popular San Valentín 14/2/2009 Clasificación general
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1 76 324 Mendiolagoitia Díaz Javier junior m independiente 52:29

2 99 344 Vior Álvarez Jonatan junior m Esnova Gijón Atletismo 54:36

3 156 323 González Montes Alberto junior m Ocle Candás 58:34

VI Carrera Popular de San Valentín 14/2/2009 Junior Masculino



           

Categoría General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

1 116 343 Martínez Rodríguez Raúl promesa m Esnova Gijón Atletismo 55:22

2 176 321 Medina Pérez Tino promesa m Piloña.Deporte 1:00:04

3 192 327 Hérnández Álvarez Rubén promesa m Náutico Ensidesa 1:01:14

VI Carrera Popular de San Valentín 14/2/2009 Promesa Masculino
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1 149 373 Ochoa Tamargo Raquel promesa f Oviedo Atletismo 57:59

VI Carrera Popular de San Valentín 14/2/2009 Promesa Femenino
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Categoría General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

2 347 Álvarez Espinar Martín senior m Piloña.Deporte 41:31

5 307 Martínez Rodríguez Luis Javier senior m Oviedo Atletismo 42:58

6 348 Prieto Díaz David senior m independiente 43:49

8 285 Suárez Laso Alberto senior m Oviedo Atletismo 44:11

10 329 García Lama Alberto senior m Polanco Solvay 44:35

11 270 Mier Alonso Javier senior m Ochobre Atletismo 44:55

12 312 Guerreiro Nuevo Manuel senior m Asociación Atlética Avilesina 45:01

14 346 González Muiña David senior m Celerín Atletismo 45:47

15 309 Rodríguez Fernández Rodrigo senior m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 46:12

16 239 Rivero Hernández Jorge Manuel senior m Piloña.Deporte 46:24

18 268 Montes Suárez Juan Antonio senior m independiente 46:34

24 244 Álvarez Niño Fernando senior m independiente 48:01

26 258 González Rosete Daniel senior m independiente 48:03

30 286 Menéndez Sánchez Ignacio senior m independiente 48:23

34 295 Carrio Ortega Gabriel senior m Desnivel 0% 48:58

36 375 Hernández González José Juan senior m S.C.D. Ribadesella 48:59

38 240 Hernánde García Marcos senior m Ochobre Atletismo 49:17

41 266 Rodríguez Piñera Jorge Manuel senior m independiente 49:28

42 335 Sierra Vega Jesús senior m independiente 49:30

46 351 Holgado de Soto Alejandro senior m Running Zaragoza 49:47

47 289 Gallego Martín Rubén senior m independiente 49:48

50 259 Olmedo Valledor Victoriano senior m Desnivel 0% 49:59

51 377 Guarda Huerta Miguel senior m Amigos de Piloña 50:10

52 242 Lanza Pérez Isaac senior m Atletismo Navia 50:18

57 316 Mangas Sánchez Juan senior m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 50:39

58 256 Pérez Muñiz Luis senior m Piloña.Deporte 50:54

VI Carrera Popular de San Valentín 14/2/2009 Senior Masculino



           

Categoría General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

27 60 341 Fernández García Alberto senior m Esnova Gijón Atletismo 51:02

28 63 332 Gago Carrio Miguel senior m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 51:12

29 66 250 Piedehierro Gutiérrez Juan Miguel senior m independiente 51:27

30 68 279 Seco Hernández Eduardo senior m Atletismo Mieres 51:33

31 70 255 Caño Menéndez Rubén del senior m independiente 51:40

32 72 245 Martín Núñez Raúl senior m Nava Atletismo 51:43

33 73 236 Calvo Temprano Miguel Ángel senior m Gruas Pando Atletismo 51:44

34 75 384 González Villar José Luis senior m Colunga Atletismo Jurásico 52:20

35 80 304 Canal Gamazo Alejandro senior m independiente 52:58

36 81 305 Castañeda Peinador Emilio senior m independiente 53:00

37 90 249 Lago Lamas Fernando senior m independiente 53:40

38 93 234 Marugán González David senior m independiente 54:03

39 97 257 Santamaría Rodríguez José Manuel senior m Atletismo Mieres 54:25

40 104 380 Atienza Podes Fernando senior m independiente 54:46

41 105 280 Díez Machío Héctor senior m independiente 54:47

42 107 367 Álvarez Fernández Aitor senior m independiente 54:55

43 109 378 Ponga Naves José Manuel senior m 2007 Llanera 55:01

44 117 243 Álvarez García Pablo senior m independiente 55:25

45 118 401 Calleja Álvarez Víctor senior m independiente 55:31

46 121 278 González Alonso Diego senior m 2007 Llanera 55:52

47 122 292 Rodríguez Orgaz Javier senior m Peña La Desgracia 55:54

48 123 271 Sánchez Meana Iván senior m Peña La Desgracia 55:54

49 128 272 Martínez Pérez Xosé María senior m C.D. La Güestia 56:38

50 137 262 Zazo Miyar Jesús Manuel senior m independiente 57:02

51 144 284 García Lugones Rubén senior m independiente 57:41

52 146 287 Menéndez Díaz Marcos senior m independiente 57:51

VI Carrera Popular de San Valentín 14/2/2009 Senior Masculino



           

Categoría General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

53 152 254 Santos Prieto Pedro José senior m independiente 58:01

54 153 282 Menéndez Grcía Abel senior m Colunga Atletismo Jurásico 58:09

55 155 274 Prendes Martínez Juan Diego senior m independiente 58:18

56 157 269 Rodríguez Fandiño Óscar Bruno senior m independiente 58:39

57 159 237 Fernandez Martín Antonio senior m independiente 58:43

58 179 251 Rodríguez Bueno Francisco senior m independiente 1:00:21

59 184 241 Álvarez Cabal Joaquín senior m Nava Atletismo 1:00:43

60 185 314 García Quintana Juan José senior m independiente 1:00:45

61 186 318 Norniella Nieto Eloy senior m independiente 1:00:49

62 187 247 Paz Bernad Rogelio de senior m independiente 1:01:01

63 195 248 Lorenzana Erdozain Javier senior m independiente 1:01:51

64 196 253 García García Rubén senior m independiente 1:02:14

65 201 238 Marín Casero Yonatan senior m independiente 1:02:40

66 203 275 González Álvarez Marco Antonio senior m independiente 1:02:52

67 205 315 Fernández Suárez Samuel senior m independiente 1:03:16

68 209 306 González Gutiérrez Ernesto senior m independiente 1:03:49

69 211 260 Carmona Arija Jesús senior m independiente 1:03:57

70 212 235 Álvarez Pérez Belarmino senior m independiente 1:04:02

71 215 317 Fernández González Sergio senior m Celerín Atletismo 1:04:31

72 220 273 Fernández Gutiérrez Juan senior m independiente 1:05:28

73 221 291 Martínez Picón Pedro senior m Peña La Desgracia 1:05:32

74 224 263 Fernández Álvarez Luis Enrique senior m independiente 1:06:11

75 225 374 Sabucedo Menéndez David senior m independiente 1:06:41

76 228 277 Álvarez Sánchez David senior m independiente 1:07:01

77 229 267 Gutiérrez González Roberto senior m independiente 1:07:02

78 230 265 Rodríguez del Blanco Raúl senior m independiente 1:07:13

VI Carrera Popular de San Valentín 14/2/2009 Senior Masculino



           

Categoría General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

1 40 310 Méndez López Itziar senior f Universidad de Oviedo 49:23

2 87 293 Silva Fernández Natalia senior f Grupo Cultura Covadonga 53:09

3 173 281 González Gutiérrez Susana senior f independiente 59:56

4 181 283 García Cadórniga Patricia senior f independiente 1:00:29

VI Carrera Popular de San Valentín 14/2/2009 Senior Femenino
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Categoría General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

3 219 Álvarez de Toledo Gonzalo Preveterano m Sportlife 42:02

4 331 Casielles Martínez José Pablo Preveterano m Esnova Gijón Atletismo 42:49

7 199 Martínez del Cueto Carlos Luis Preveterano m Cangas de Onís Atletismo 44:06

9 326 Rodríguez García Juan Carlos Preveterano m Piloña.Deporte 44:29

13 368 Cezón Menéndez Juan Manuel Preveterano m Grupo Cultura Covadonga 45:41

17 379 Carrio Rubiera Pablo Preveterano m Paracuellos del Jarama 46:28

19 231 Prada Blanco Emilio Preveterano m Cangas de Onís Atletismo 46:44

20 336 Tejerina Lamas Jorge Preveterano m 884 Nalón 46:52

25 333 González Delgado Luis Sebastián Preveterano m Estadio Gijón 48:02

28 186 Palacio Suárez Carlos Preveterano m Nava Atletismo 48:15

32 362 Díaz Fernández Rubén Preveterano m Atl. Collanzo 48:39

33 371 Trabadelo Pol Tomás Preveterano m independiente 48:42

35 213 Fernández Rodríguez Pedro Antonio Preveterano m Recta Final 48:58

37 196 Muñiz Suárez Francisco Preveterano m Corresiero 49:09

43 195 Valdés Álvarez Pablo Preveterano m S.C.D. Ribadesella 49:31

45 229 Gómez García Alberto Preveterano m independiente 49:35

48 217 Castro Salvador Juan Jesús Preveterano m independiente 49:49

49 355 Martínez Nachón José Carlos Preveterano m Cangas de Onís atletismo 49:56

69 183 Rey Otero Manuel Preveterano m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 51:38

74 228 García Fernández Gonzalo Preveterano m Atletismo Navia 51:47

83 225 Coro Alonso José Luis de Preveterano m independiente 53:04

84 189 García García José Manuel Preveterano m independiente 53:05

86 215 García Díaz Ricardo Preveterano m independiente 53:09

100 184 García Alonso Pedro Manuel Preveterano m independiente 54:38

101 200 Conejo Fernández Francisco Javier Preveterano m Cangas de Onís Atletismo 54:40

102 386 Fernández Rodríguez Pablo Preveterano m independiente 54:43

103 227 Díaz Ordiales Iván Preveterano m independiente 54:43

111 208 Fanjul Monzón Marcos Preveterano m independiente 55:08

115 193 Menéndez Martínez Andrés Preveterano m Club de Tenis de Oviedo 55:17
VI Carrera Popular de San Valentín 14/2/2009 Preveteranos Masculino



           

Categoría General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

30 125 188 Zarrabeitia Peñalba José María Preveterano m independiente 56:04

31 126 383 Suárez González Dámaso Preveterano m Colunga Atletismo Jurásico 56:29

32 131 214 Cuesta Quintana Román Preveterano m independiente 56:40

33 151 387 Sevilla Vega Emilio Preveterano m 2007 Llanera 58:01

34 171 187 García González José Miguel Preveterano m Peña La Desgracia 59:49

35 174 223 Alonso Samartino Luis Enrique Preveterano m independiente 59:57

36 175 210 Martín Sánchez Raimundo Preveterano m Corresiero 1:00:03

37 178 198 Quirós Rodríguez José Ramón Preveterano m Corresiero 1:00:14

38 183 226 Morales San Martín Pablo Preveterano m Friocarne Asturias 1:00:41

39 189 212 Beltrán Pérez Jesús Preveterano m Club de Caseras 1:01:09

40 190 209 Navarro Braga José Antonio Preveterano m Club de Caseras 1:01:10

41 207 192 Fernández Cuesta Avelino Preveterano m independiente 1:03:45

42 222 191 González Martínez José Luis Preveterano m independiente 1:05:38

43 231 388 Sevilla Vega Alfonso Preveterano m independiente 1:08:07
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Categoría General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

232 Braña Fernández Eva María Preveterano f Oviedo Kayak Feve 53:06

88 204 Bello Esclarín Esther Preveterano f independiente 53:13

108 190 Gancedo Valdés Mónica Preveterano f independiente 54:57

160 185 Díaz Soldevilla Marta Preveterano f C.N. Ciudad de Gijón 58:44

202 216 Arechaga Braña Arantxa Preveterano f Oviedo Kayak Feve 1:02:50

223 207 Vega González Marta Preveterano f independiente 1:05:47
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1 167 Solares Fernández Pablo Veterano A m Piloña.Deporte 40:48

21 134 Pire Calleja Roberto Veterano A m S.C.D. Ribadesella 46:56

23 129 Martínez Crespo Amando Veterano A m Piélagos Inelecma 47:54

29 359 Casielles Blanco Roberto Veterano A m Nava Atletismo 48:15

31 176 Pérez Pereira José Manuel Veterano A m Atletismo Ribadeo 48:31

44 180 Fernández Santos Luis Miguel Veterano A m independiente 49:34

53 337 Cáraves Soberado José Antonio Veterano A m independiente 50:20

54 147 Hevia Pérez Jesús Manuel Veterano A m Atletismo Mieres 50:27

55 146 Oliveros Doce Faustino Veterano A m independiente 50:28

56 354 Ureña Vega José Antonio Veterano A m independiente 50:31

59 126 Sánchez Berbes Roberto Veterano A m S.C.D. Ribadesella 50:55

61 148 Hevia Pérez José Rogelio Veterano A m independiente 51:07

62 138 Coro García José Manuel Veterano A m independiente 51:11

64 361 Santana García José Veterano A m Atl. Collanzo 51:19

71 127 Iglesias Arias José Luis Veterano A m Atletismo Mieres 51:42

77 172 Cabeza Pérez Francisco Manuel Veterano A m Enlaze-Chanwas 52:30

78 135 Pérez Fresno Fernando Veterano A m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 52:31

79 182 Sixto González José Antonio Veterano A m Ocle Candás 52:52

82 403 Díaz Rodríguez Pedro Veterano A m independiente 53:02

91 156 Menéndez Coto José Manuel Veterano A m Ochobre Atletismo 53:57

92 139 Rodríguez Fernández Miguel Veterano A m independiente 53:57

94 162 Valdés Álvarez Gonzalo Veterano A m Atletismo Navia 54:17

95 133 Peinador Izquierdo José Antonio Veterano A m Triatlón Oviedo 54:20

96 168 Pérez Bernardo Jesús Manuel Veterano A m Atletismo Mieres 54:20

119 130 Bruque Soriano Juan Veterano A m S.C.D. Ribadesella 55:45

127 165 Sánchez García Guillermo Veterano A m Esbardu 56:37

134 154 Fernández Mesa José Veterano A m independiente 56:50

135 173 Álvarez Vivian Francisco Veterano A m 2007 Llanera 56:54

136 153 Díaz Mesa Pedro Veterano A m independiente 56:56
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Categoría General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

30 138 356 Retuerto García José Ramón Veterano A m Enlaze-Chanwas 57:03

31 139 171 Díaz García Francisco Eladio Veterano A m Grasias 57:06

32 142 175 Sánchez Rodríguez José Antonio Veterano A m independiente 57:35

33 143 131 Vallina Sánchez Manuel Jesús Veterano A m Esnova Gijón Atletismo 57:35

34 148 363 Cabello González Rafael Veterano A m KM 0 57:58

35 154 357 Santidrián Navarro Ricardo Veterano A m Laredo 58:17

36 158 143 Deuchar Robert Veterano A m independiente 58:43

37 161 122 García del Valle Francisco Veterano A m independiente 58:49

38 162 124 Candelas Martín Joaquín Antonio Veterano A m independiente 58:55

39 163 145 Rivero Rodríguez Juan José Veterano A m independiente 59:03

40 166 372 Figaredo Díaz Ignacio Veterano A m Llamaello 59:14

41 168 136 Rodríguez Méndez Andrés Veterano A m Grasias 59:24

42 172 160 Valle Cuesta Ángel Veterano A m El Gaitero Atletismo Villaviciosa 59:55

43 182 177 Gutiérrez Sans Enrique Veterano A m Centro Asturiano de Oviedo 1:00:39

44 191 181 Souto Román Venancio Veterano A m independiente 1:01:14

45 194 150 Fiestras Casillas Mario Veterano A m independiente 1:01:20

46 200 125 Fernández Martínez Urbano Veterano A m independiente 1:02:37

47 208 161 Domínguez-Gil Juliana Rafael Veterano A m independiente 1:03:48

48 213 338 Cáraves Soberado Julio Veterano A m independiente 1:04:14

49 216 179 Lorenzana Cascallana Agustín Veterano A m independiente 1:04:44

50 217 166 Salas Villaverde Francisco Veterano A m independiente 1:05:00

51 218 137 Escobedo Menéndez Carlos Veterano A m Club de Tenis de Oviedo 1:05:21

52 226 141 González Garido Enrique Veterano A m independiente 1:06:43

53 227 169 Díaz Rodríguez Carlos Veterano A m 2007 Llanera 1:06:46
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112 152 García Iglesias Carmen Pilar Veterano A f Estadio Gijón 55:10

132 352 González Corujedo Fátima Veterano A f independiente 56:41

197 142 Álvarez Castrillo Covadonga Veterano A f independiente 1:02:32

199 340 Hernández Mateos Julia Veterano A f Trotapinares Valladolid 1:02:35

214 349 Moreno Rodríguez Noemí Veterano A f C.N. Ciudad de Gijón 1:04:18

219 149 Lendrum Verónica Veterano A f independiente 1:05:22
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27 360 Vallina Álvarez Aladino Veterano B m independiente 48:07

39 328 Ramos Fernández Laudino Veterano B m Estadio Gijón 49:18

89 358 Álvarez Bardón José Manuel Veterano B m Esbardu 53:26

98 108 Lobo Suárez José Luis Veterano B m Ochobre Atletismo 54:27

106 369 Rodríguez Leo Eloy Veterano B m Corvera Atletismo 54:49

110 113 Cordón Santamaría José Luis Veterano B m Esbardu 55:06

113 370 Bango Busto Rafael Veterano B m independiente 55:14

114 376 Fernández Caravia Francisco Veterano B m independiente 55:16

120 111 Santoveña García Manuel Ángel Veterano B m independiente 55:50

124 342 Gago Rodríguez José Manuel Veterano B m Atl. Zamora 56:01

129 117 Escudero Cabal Ángel Veterano B m S.C.D. Ribadesella 56:39

130 325 García Martín Florentino Veterano B m Corvera Atletismo 56:39

133 353 García Suárez Avelino Veterano B m independiente 56:42

140 334 Álvarez García Cándido Veterano B m independiente 57:12

141 115 Castro Manso Francisco José Veterano B m Atletismo Navia 57:31

145 109 González Cernuda Eliseo Veterano B m Corvera Atletismo 57:49

147 107 Rodríguez Álvarez José Luis Veterano B m independiente 57:54

150 330 Meana Fernández Miguel Veterano B m independiente 58:00

164 114 Cima Prado Juan José Veterano B m independiente 59:11

167 121 García Covián Vicente Veterano B m Colunga Atletismo Jurásico 59:21

169 385 Adenus Ludo Edmond Veterano B m Colunga Atletismo Jurásico 59:45

170 339 Sánchez Villares Juan Miguel Veterano B m Trotapinares Valladolid 59:46

177 120 Rey Miranda Álvaro Veterano B m independiente 1:00:05

180 119 Álvarez-Buylla Fernández Ignacio Veterano B m Club de Tenis de Oviedo 1:00:26

188 104 Area Diego Rafael Veterano B m Ocle Candás 1:01:01

198 118 Aguado Núñez Andrés Veterano B m independiente 1:02:34

204 102 Fernández Martínez Julio Veterano B m independiente 1:03:06

206 105 Carrió Menéndez Manuel Veterano B m independiente 1:03:18

210 101 Fernández Lorenzo José Veterano B m CarrerasPopulares.com 1:03:54
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163 Bada Blanco Emilio José Veterano A esp independiente 47:4822
345 Gonzalo González David senior esp Estadio Gijón 51:2265
319 Fernández Llames Juan promesa esp El Gaitero Atletismo Villaviciosa 51:31

165 350 Morilla Otero Miguel senior esp independiente 59:13

193 365 Alcaráz Clemente Ángel Veterano A esp Esbardu 1:01:19
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Puesto Club Puntos
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Piloña.Deporte 28 
S.C.D. Ribadesella 159 
Cangas de Onís Atletismo 176 
El Gaitero Atletismo Villaviciosa 204 
Ochobre Atletismo 
Estadio Gijón 
Esnova Gijón Atletismo 
Atletismo Mieres 
Nava Atletismo 
Atletismo Navia 
2007 Llanera 
Esbardu 

238 
241 
279 
289 
313 
361 
516 
519 

Colunga Atletismo Jurásico 521
Peña La Desgracia 637

Se suman las posiciones de los 4 primeros clasificados de cada club

VI Carrera Popular de San Valentín 14/2/2009 Clasificación por equipos


